[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2016
	№ 3163

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу
«Доступная среда в Боровичском муниципальном районе
на 2017-2019 годы»
В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Администрации Боровичского муниципального в соответствие с проектом бюджета Боровичского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов Администрация Боровичского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда в Боровичском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную   постановлением Администрации муниципального района от 20.10.2016         № 2569, (далее муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Годы
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюд-жетные

средства
	всего

	2017
	-
	-
	20,0
	-
	20,0

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	20,0
	-
	20,0
	 »;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района                                           М.М. Костюхина
па
                 Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.12.2016 № 3163

«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Создание условий инвалидам, в том числе детям-инвалидам, свободного доступа к объектам социальной инфраструктуры: спортивным сооружениям, образовательным организациям, культурно-зрелищным учреждениям

	1.1.
	Установка системы вызова персонала для инвалидов и других маломобильных групп населения в учреждениях образования
	комитет образования и молодежной политики
	2017 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	в комитете социальной защиты населения
	комитет социальной защиты населения
	2017 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	20
	-
	-

	1.2.
	Приобретение лестничного подъемника в количестве 3 штук в МАОУ СОШ: № 7,            № 8, № 11
	комитет образования и молодежной политики
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	1.3.
	Приобретение и установка датчиков движения при входе в количестве 3 штук в МАОУ СОШ: № 7, № 8, № 11
	комитет образования и молодежной политики
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Разработка проектно-сметной документации на проведение ремонтно-строительных работ и установку оборудования в МАУК «Межпоселенческий Дом народного творчества»
	комитет культуры и туризма
	2017 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	1.5.
	Разработка проектно-сметной документации на проведение ремонтно-строительных работ и установку оборудования в  МБУДОД «Боровичская детская школа искусств им.А.К.Лядова»
	комитет культуры и туризма
	2019 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	1.6.
	Разработка проектно-сметной документации на проведение ремонтно-строительных работ и установку оборудования в  МАСУ «Центр физической культуры и спорта – «Боровичи»
	отдел по физической культуре и спорту
	2017 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	1.7.
	Проведение ремонтно-строи-тельных работ и установка оборудования в МАУК «Межпоселенческий Дом народного творчества»
	комитет культуры и туризма
	2018 год
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	1.8.
	Проведение ремонтно-строи-тельных работ в  МАСУ «Центр физической культуры и спорта – «Боровичи»
	отдел по физической культуре и спорту
	2017-2019 годы
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Задача 2. Обеспечение условий для комфортной безбарьерной среды жизнедеятельности инвалидов

	2.1.
	Приобретение оборудования для дублирования звуковой и зрительной информации, в том числе с использованием шрифта Брайля в количестве 3 штук в МАОУ СОШ: № 7, № 8,      № 11
	комитет образования и молодежной политики
	2019 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	2.2.
	Приобретение многофункционального опорного ортопедического комплекса со специальными регулируемыми креп-лениями для формирования правильной осанки детей с нарушениями опорно-двига-тельного аппарата для МАОУ СОШ № 7
	комитет образования и молодежной политики
	2018 год
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Обеспечение условий для социализации и интеграции инвалидов и пожилых граждан в общество, в том числе культурная, спортивно-оздоровительная и социальная реабилитация граждан с ограниченными возможностями

	3.1.
	Проведение культурно-досуго-вых мероприятий, фестивалей, выставок, конкурсов, организация специальных туристических маршрутов для людей с ограниченными возможностями
	комитет культуры и туризма
	2017-2019 годы
	1.3.2, 1.3.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	3.2.
	Подготовка команды молодых инвалидов для принятия участия в ежегодном областном спортивно-туристическом слете инвалидов Новгородской области
	отдел по физической культуре и спорту
	2017-2019 годы
	1.3.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.3.
	Информирование населения через средства массовой информации об услугах, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам
	структурные подразделения Администрации муниципального района
	2017-2019 годы
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	Итого

	20,0
	-
	-

________________________»